
Nicolaischule Verden       2024 
 

Liste der erforderlichen Lernmittel 
 

Schuljahr:  2024/2025        Klasse 1  
 
Folgende Lernmittel können Sie über die Schule gegen Entgelt ausleihen: 

Schulmaterial Verlag Bestell-
Nummer 

Ladenpreis 
 

Entgelt 
Ausleihe 

Fibel  
Passwort Lupe 

Westermann 978-3-14-
141303-8 

16,50 € 5,50 € 

Gesamt:     5,50 € 

Bei mehr als zwei schulpflichtigen Kindern (80%):    4,40 € 

 
Folgende Lernmittel müssen Sie unbedingt bis zum Schuljahresbeginn selbst 
kaufen: 

Schulmaterial 
 

Verlag Bestell-Nummer Ladenpreis 

Passwort Lupe Druckschrift 
Arbeitshefte A und B 

Westermann 978-3-14-141304-5 11,50 € 

Team Lupe ermittelt 
Vorkurs 

Westermann 978-3-14-141435-6 7,50 € 

Team Lupe ermittelt 
Buchstabenlehrgang 
Druckschrift 

Westermann 978-3-14-141440-0 9,50 € 

Team Lupe ermittelt 
Basis - Lesen 1 

Westermann 978-3-14-141446-2 7,50 € 

Rechtschreibheft 1 (mit 
Silbengliederung) 

Jandorfverlag 
KG 

978-3-96081-109-1 6,20 € 

Nase vorn! Arbeitsheft Teil A 
und Teil B - Klasse 1 

Cornelsen 978-3-06-084939-0 16,99 € 

Nase vorn! Ziffernschreibkurs Cornelsen 978-3-06-084116-5 4,25 € 
Nase vorn! Rechnen bis 10 Cornelsen 978-3-06-084114-1 4,25 € 
Nase vorn! Rechnen bis 20 Cornelsen 978-3-06-084115-8 4,25 € 
Nase vorn! Größen 1/2  
(für Klasse 1 und 2) 

Cornelsen 978-3-06-084469-2 4,25 € 

Nase vorn! Geometrie 1/2 
(für Klasse 1 und 2) 

Cornelsen 978-3-06-084470-8 4,25 € 

Nase vorn! Sachrechnen 1/2 
(für Klasse 1 und 2) 

Cornelsen 978-3-06-084185-1 4,25 € 
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